
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 549/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), 

no uso de suas atribuições legais,, considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11 DE 

DEZEMBRO DE 1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE 1997, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares.  
CARGO/ FUNÇÃO Cód. TITULAR SUBSTITUTO DE ATÉ MOTIVO 

Assistente da Coordenação 

Administrativa 

FG-

1 

Ana Claudia Lara 

Prado Siape 1904334 

Cleber Holderbaum 

da Cruz Siape 

1946388 

10/06/13 22/06/13 Ferias 

Diretor de Gestão Patrimonial e 
Logística 

CD-
4 

Anderson Ivan Nava 
Siape 1792663 

Janecler do Prado 
Dobrovolski Siape 

1805735 

03/06/13 07/06/13 Ferias 

Coordenadora do Curso de Pos-

Graduação Stricto Sensu em 

Estudos Linguisticos 

FCC 

Claudia Andrea Rost 

Snichelotto Siape 

1346703 

Marcelo Jaco Krug 

Siape 1767709 
27/05/13 04/06/13 

Afastamento 

do País 

Assistente da Coordenação 

Administrativa 

FG-

3 

Dayane Andressa Loli 

Siape 1877853 

Fabio Biasi Pavao 

Siape 2024073 
03/06/13 07/06/13 Ferias 

Coordenador Administrativo 

Campus Chapecó 

CD-

4 

Fabio Bulegon Siape 

1764660 

Ana Claudia Lara 

Prado Siape 1904334 
27/05/13 29/05/13 Ferias 

Chefe do Departamento 

Financeiro 

FG-

1 

Flavio Perlin Berni 

Siape 1568484 

Aline Luiza Brusco 

Pletsch Siape 

1789760 

03/06/13 07/06/13 Ferias 

Chefe da Divisão de Projetos da 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação 

FG-

2 

Ilson dos Santos Siape 

1793405 

Marissoni do Rocio 

Hilgenberg Siape 

1945563 

20/05/13 29/05/13 Ferias 

Coordenador do Curso de 

Graduação Bacharelado em 
Arquitetura e Urbanismo 

FCC 

Leandro Carlos 

Fernandes Siape 
1768058 

Helen Treichel Siape 

1887138 
08/04/13 14/04/13 Ferias 

Assistente da Coordenação 

Acadêmica 

FG-

3 

Lucimara Lemiechek 

Spassin Siape 1771898 

Jailson Ramos Siape 

1955402 
20/05/13 29/05/13 Ferias 

Assistente da Coordenação 

Administrativa 

FG-

3 

Maikel Douglas 

Florintino Siape 

1767121 

Douglas Everton 

Cadore Siape 

1573000 

03/06/13 07/06/13 Ferias 

Assistente da Coordenação 

Administrativa 

FG-

3 

Maikel Douglas 

Florintino Siape 

1767121 

Douglas Everton 

Cadore Siape 

1573000 

10/06/13 14/06/13 Ferias 

Chefe do Serviço Especial de 

Aposentadoria Pensoes e 

Exonerações 

FG-

4 

Mariangela de Fatima 

Alves Tassi Sartoretto 

Siape 1793638 

Gilmara Rosa 

Lorenzett Siape 

1929268 

09/04/13 08/05/13 Ferias 

Chefe a Divisão Qualidade de 

Vida no Trabalho 

FG-

2 

Simone Knakievicz 

Siape 1769774 

Gildomar Leonel 

Wildner Siape 

1880041 

20/05/13 29/05/13 Ferias 

Chefe do Departamento de 

Planejamento de Compras 

FG-

1 

Thiago Antunes da 

Silva Siape 1762514 

Alice Nascimento 

Siape 1767470 
06/05/13 10/05/13 Ferias 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

 

Chapecó-SC, 28 de maio de 2013. 

 

 

 

PROF. JAIME GIOLO 

Reitor pro tempore da UFFS 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na PORTARIA Nº 549/GR/UFFS/2013, de 21 de maio de 2013, 

 

ONDE SE LÊ:  
CARGO/ FUNÇÃO Cód. TITULAR SUBSTITUTO DE ATÉ MOTIVO 

Chefe da Divisão de Projetos da 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação 

FG-

2 

Ilson dos Santos Siape 

1793405 

Marissoni do Rocio 

Hilgenberg Siape 

1945563 

20/05/13 29/05/13 Ferias 

 

LEIA-SE:  
CARGO/ FUNÇÃO Cód. TITULAR SUBSTITUTO DE ATÉ MOTIVO 

Chefe da Divisão de Pesquisa e 

Inovação da Pró-Reitoria de 

Pesquisa e Pós Graduação 

FG-

2 

Ilson dos Santos Siape 

1793405 

Marissoni do Rocio 

Hilgenberg Siape 

1945563 

20/05/13 29/05/13 Ferias 

 

 

Chapecó-SC, 5 de junho de 2013. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2013-0549

